

Referat for bestyrelsesmøde DOT

Torsdag 6. maj 2021 10.00 til 14.00 (Kolding Sygehus)

Inviterede: Rasmus Elsøe (RE), Mette Rosenstand (MR), Pernille Bovbjerg (PB), Peter Søndergaard (PS), Kenneth Szkopek (KS), Ole Brink (OB), Christian Cavallius (CC), Rikke Bielefeldt (RB), Peter T Jessen (PJ) og Ilija Ban (IB)

Deltagende: IB, RE, MR, PB, PS, KS, OB, CC, RB
Afbud: PJ

1. Valg af dirigent: IB

2. Valg af referent: RB

3. Godkendelse af dagsordenen: Godkendes

4. Nyt fra formanden IB

DOT's historie. Indstilling af traumatolog til EFORTS traume education group:

Der blev givet kort varsel til indstilling jbf mailkorrespondance. Michael Brix er blev indstillet, som tillige viser sig også allerede er indstillet af NOF.

Skrivelse fra Anne Kathrine Sørensen vedr KKR clavikel – spørger til DOTs repræsentant til KKR efter vores repræsentant er faldet fra gr ændring af subspeciale. KKR er skrevet men skal føles op på baggrund af ny litteratur. Drøftes under senere punkt

Sixtus møde med deltagelse af IB og PB. Forventer forespørgsel fra sundhedsstyrelsen vedr specialeplanen med input fra alle fagområder. Fagområder vælger selv repræsentanter og deltagelse er vigtig for at varetage interesse.

Trinity har kontaktet os mhp tentativ plan og økonomi for møde 2022 som skal forhandles. Coronaaflysning kostede mange penge gr daværende aftale. Overvejer andre locations, men mange restriktioner gr begrænsninger fra industrien (forlystelser, slot el lign). Faciliteterne på Trinity dækker egentlig behovene fint i forhold til auditorium og mødelokaler. Ti tager imod tilbuddet og forhandler aftale på plads.

5. Medlemsliste og økonomi: MS

Medlemslisten er et punkt på alle møder. Blot lige for at vende om der fortsat er fremgang? Om der er behov for nye initiativer?

Aktuelt lille tilvækst ca 170 medlemmer. Ligger generelt relativt stationært ml 150-170 de seneste år.

Medlemskontingent uændret.

Revision til oktober.

Mail til DOT – der står en gammel sekretærmal + chairman-mail addr. på hjemmesiden. Meget korrespondance foregår via privatmail. Evt oprettelse af en dadl.mail el lign til korrespondance som følger bestyrelsen. Opfølgning ved Christian

7. Hjemmesiden: IB

Hjemmesiden er et fast punkt på hvert møde. Hjemmesiden trænger til at blive opdateret. Dette bliver fokus efter kommende BS møde. Desuden tages op mulighed for at komme på de sociale medier ved RB.

Vedr de sociale medier oprettet RB en facebookside evt koblet med instagramkonto. Opslag kan være artikler, afstemninger, kurser, kliniske nødder/cases (obs personfølsomme data skal undgås). Evt invitation til et mdt teams-møde med faglig tværerregional sparring omkring komplicerede pt. Der skal ligge lidt materiale klar, når den lanceres. Foreslår at den løbende vedligeholdelse deles ud, fx per kvartal er der 3 personer ansvarlig for at uploade og holde siden i gang. Rb udarbejder mere udførligt oplæg og klargør profilen.

Hjemmesiden skal opdateres med ny bestyrelse mm samt med nyhedsbrev, som også skal sendes ud asap. Christian vil kontakte UB mhp at overtage samt udsende nyhedsbrevet.

8. Kvalitetsudvalg (11.15-11.45) ved PB

KKR status. Klavikel instruks skal snarest revideres. Hvem skal være ansvarlig fra DOT? Kommende revision af specialeplan.

Kvalitetsmøde blev aflyst i april. Det meste aktivitet har ligget stille. KKR udskudt fra 2021 til 22.

Ang KKR: klavikel KKR skal der udpeges en ny repræsentant. Deltagelse sammen med skulder/albue sektionen (Anne kathrine og Anders Qvist). Repræsentant får mulighed for at deltage i kursus 7.-8. marts. Pernille og Mette repræsenterer DOT i klavikel KKR. Kenneth og Pernille repræsenterer os i forbindelse mde caput radii KKR DSOI – repræsentant fra os i forbindelse med åbne frakturer. I øvrigt repræsenteret ved Kristen Ravn (inf kirurg). Pernille kontakter Kristen Ravn for at høre om han griber bolden og tager den videre. Evt PS og KS som repræsentant?

Specialeplan – deltagelse af DOT ved revision. IB vil meget gerne ind over dette. Planlagt nyt møde i september. Evt back af Peter og Rasmus. Pernille tilmelder IB

9. Årsmødet (11.45-12.15) ved IB

Skal vi begynde at planlægge et årsmøde til 2022. Vi er kontaktet af Trinity i forhold til om vi ønsker at lave aftaler. Hvad er holdningen.

Trinity fastholdes. Tiltro på gennemførelse foråret 2022.

Datoer: 1+2. april 2022 +
24.-25. marts 2023

I forhold til planlægning, er det relevant at kontakte Per Wagner så a-kurser ikke karamboleres (RB kontakter Per Wagner)

IB tager kontakt til Trinity

Emner: Distal femur og børnekirurgi.

Tornetta i Boston, Steve Mitchell, Christian Krettek (Stavning?)'. evt nordisk repræsentant Enrico Giradi fra Malaga, Mori bandari fra Canada

IB tager kontakt til Tornetta

Stiler mod 'distale femur frakturer' i 2022. Hvis Tornetta ikke kan, evt udskydelse til 2023 og i stedet 'Børnekirurgi' i 2022.

Evt kontakte Bandari og bygge noget op omkring ham i 2024

Ang a-kursus, vil DOT stå for at udvælge et nyt sted til A-kursus efter Kolding til december.

10. Uddannelsesudvalget (12.45-13.15) ved RB

Plan for DOS kongressen 2021: Vi har en stående aftale med Dansk Skulder og Albue Kirurgisk Selskab om at afholde et symposium om prox humerus som skulle være afholdt i 2020. Hvad er status?

RB er i kontakt med Annie og vil kontakte Ann-kathrine for skulder albue. Vil sørge for at social begivenhed onsdag aften med eksterne foredragsholder afholdes i samråd med skulder-albuesektionen. RB følger op inkl kontakt til Lars Adolfsen

Gave – penge i fællespulje eller vi selv køber direkte til Lars Adolfsen – RB følger op med Anne Kathrine

Fase 4 uddannelse: hvordan kommer vi videre!

Michael Brix har tidligere lavet et oplæg til formalier – ligger på hjemmesiden. Kræver økonomi, hvor det ofte strandes.

Der er ikke nogen formel fase 4 rotation men foregår på selvarrangeret.

Rasmus: Er løst hos dem ved vikariat-ordning i forbindelse med frikøb af PhD studerende.

Evt tilknytte 'speciallæge fase 4 kurser', ca 5 kursister. Ole foreslår evt international lokation evt i samarbejde med OTC.

KS kigger på skrivelsen og kursusrække(emner) relevant for speciallæger på en almen afd. 4-5 kurser over en 2-årig række 'kursistpakke'. Evt international, IB nævner praktisk operationsmulighed fx Orthofix og Smith&Nephew en uges kursus i nonunion og malunion.

OB laver oplæg til kursus i samarbejde med OTC.

Afklaring af tilhørsforhold til OTC

Evt conflict of interest erklæring på hjemmesiden.

Betaling fra afd.

Fase 4 pakke tages op på næste møde

11. ATLS (13.15-13.30) ved PB

Er der skabt kontakt og hvad er status

Rasmus – ikke kommet videre. ATLS er ved at skifte revisor. Næste møde i september, hvor Pernille deltager

12. Traumeregisteret (13.15-13.30) ved OB

Er der skabt kontakt og hvad er status

Ole tager kontakt til Morten Schultz

13. Frakturdatabase version 2 (13.30-13.45) ved IB

Status og kommende aktivitet

DOS har bedst DOT om at tage ansvaret for oprettelse af ny database. Ansvaret skal ligge under DOS, da databasen berører flere faggrupper og økonomien kommer også til at ligge under DOS. National gr nedsat og langt i processen, Morten Schultz er formand. Der er fastlagt indikatorer. Database bliver SKS-baseret. Evt opbygge 'skelet.mand' for at ensrette sks-kodning, hvilket bliver en udfordring.

Skal inkludere alt frakturbehandling, også konservativ behandling.

Planlagt weekend seminar i juni mdr for at komme i mål.

Planlagt at den skal registreres som en RKKP-database, så det sættes krav til udføres og bliver mere komplet.

Spørgsmål hvor data fra den gamle nedlagte database ligger – der rettes henvendelse til Peter Toft Tengberg

14. NOMS (13.45-14.00) ved IB

Status og hvordan vi gør det færdigt.

Hånd- og børnekirurgerne har budt ind. Fortsat mangler fra skulder/albue.

Idrætsmedicinere har budt ind. Mangler idrætskirurgerne.

Fraktur-delen tegnet og rettigheder på plads. Børnedel og øvrige mangler – finansiering: estimeret 50.000 kr. Evt søge TRYG-fonden og Offer-fonden mhp støtte.

Efterlyser friske øjne til gennemlæsning – PS og RB melder ind.

Fremadrettet skal NOMS ligge under DOS til vedligeholdelse.

Stiler mod udgivelse senest til nov i forbindelse med DOS.

IB laver oplæg til ansøgning – sender til Rasmus og Ole til gennemlæsning
Selskaber rykkes (IB)

15. Nyhedsmail (14.00-14.10)

Som et af de sidste punkter på hvert bestyrelsesmøde er altid "Nyhedsmail".

Vi brainstormer her over mulige emner til næste medlemsbrev.

A-kursus finder sted på Kolding – aflyst sidste år gr covid. Ekstrakursus afholdes på Kolding.

Når Kolding har afholdt deres, udvælges det sted, som skal varetage det om 3 år. Meldes ud i nyhedsbrev – ansøgningsfrist i september og udpeges i forbindelse med DOS.

Gentag det, som skulle have været ude i sidste nyhedsbrev med konstituering af bestyrelsen. Billede tager vi til næste møde

Hvis vi kan nå at få bekræftet datoer med Trinity, kan det også komme med

Christian udsender nyhedsbrev.

16. Kommende møder (14.10-14.15)

Juni (Køge) – aflyses

September (Nordjylland) - 22-23. september (Internat hos Rasmus)

DOS

December (Ilija) 8. december
